
22.08.2022 519 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 3 Закона Пермского края от 17.10.2006 № 20-

КЗ «О передаче органам местного самоуправления Пермского края 

государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по формированию регулируемых тарифов на 

перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на 

территории Суксунского городского округа. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Состав комиссии по формированию регулируемых тарифов на 

перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на 

территории Суксунского городского округа. 

2.2.  Положение о комиссии по формированию регулируемых тарифов на 

перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на 

территории Суксунского городского округа. 

2.3. Порядок формирования регулируемых тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Суксунского 

городского округа. 

О регулировании тарифов на 
услуги по перевозке пассажиров  
и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования 
на муниципальных маршрутах  
регулярных перевозок  
на территории Суксунского 
городского округа 

consultantplus://offline/ref=F863FBF6AF9014AA9432B7B65F4F2B72B35B3B0BD3FCA962F465D8D58EC6C8A4DCB166C4C08F25A10B1BA54E874DE01B103AF58985rDx1F
consultantplus://offline/ref=F863FBF6AF9014AA9432A9BB49237679B8516504DAFCA335AB3A8388D9CFC2F39BFE3F868C8B2FF55A5EF1468C1CAF5E4729F78C9AD8879E66E2FBr9x3F


2 

  

3. Признать утратившими силу: 

постановление главы Администрации муниципального образования 

«Суксунское городское поселение» от 02.07.2008 № 147 «Об утверждении 

положения о комиссии по формированию тарифов на услуги по перевозке 

пассажиров и багажа транспортом общего пользования»; 

постановление главы Администрации муниципального образования 

«Суксунское городское поселение» от 04.02.2009 № 17 «О внесении изменений 

в состав комиссии по формированию тарифов на услуги по перевозке 

пассажиров и багажа транспортом общего пользования, утвержденный 

Постановлением главы администрации МО «Суксунское городское поселение» 

от 02.07.2008 № 147 «об утверждении положения о комиссии по формированию 

тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования»; 

пункт 1 постановления Администрации Суксунского муниципального 

района 29.04.2013 № 66 «О регулировании тарифов на услуги по перевозке 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на 

районных и межмуниципальных автобусных маршрутах пригородного и 

междугороднего сообщения»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района 

27.01.2015 № 8 «О внесении изменений в состав комиссии по регулированию 

тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования, утвержденный постановлением администрации Суксунского 

муниципального района от 29.04.2013 № 66 «О регулировании тарифов на 

услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования на районных и межмуниципальных автобусных маршрутах 

пригородного и междугороднего сообщений»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района 

13.03.2015 № 49 «О внесении изменений в состав комиссии по регулированию 

тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования, утвержденный Постановлением главы администрации 

муниципального образования «Суксунское городское поселение» от 02.07.2008 

№ 147»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района 

29.12.2018 № 433 «О внесении изменений в состав комиссии по регулированию 

тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования, утвержденный Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 29.04.2013 № 66»; 

постановление Администрации Суксунского городского округа от 

17.01.2022 № 18 «О внесении изменений в состав комиссии по регулированию 

тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования, утвержденный Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 29.04.2013 № 66. 

 



3 

  

4. Постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном 

сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.А. Усову. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации  

Суксунского городского округа                 В.П. Бунакова 

 


